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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Zastupitelé zvolili nové vedení města

Jiří Anděl (ANO) bude i nadále 
primátorem města Děčína. Na 
ustavujícím zasedání o tom 
v pondělí 24. října svou volbou 
rozhodli zastupitelé města.

 Náměstkem primátora, který 
bude mít v gesci rozvoj města a in-
formační technologie, se stal Jan 
Skalický (ANO). 

Náměstkem byl zvolen také 

Jaroslav Foldyna (SPD), který bude 
náměstkem pro legislativu a spo-
lupráci se zákonodárnými orgány 
státu. 

Náměstkyní pro sociální pro-
blematiku byla zastupiteli zvolena 
Jitka Flachsová (ANO). 

Václav Němeček (ANO) se stal ná-
městkem pro prevenci kriminality. 

Právě ANO a SPD spolu uza-
vřely v Děčíně koaliční smlouvu. 

V 27členném zastupitelstvu města 
mají většinu 16 hlasů. 

Rada města bude mít jako dosud 
devět členů. Kromě primátora 
a náměstků v ní zasedne také 
Ivana Poschová (SPD), která bude 
zastávat funkci uvolněné radní pro 
školství a kulturu. 

Radními byli dále zvoleni také 
Jan Palička (ANO), Radek Kudrnáč 
(ANO) a Miroslav Šefara (SPD). 

Ing. Jan Skalický, náměstek 
primátora pro rozvoj a IT  (ANO)

Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města (ANO)

Václav Němeček, náměstek 
primátora pro prevenci 
kriminality (ANO)

Jaroslav Foldyna, náměstek prim.
pro legislativu a spolupráci se zá-
konodárnými orgány státu (SPD)

Jitka Flachsová, náměstkyně 
primátora pro sociální 
problematiku (ANO)

„Programové prohlášení nové 
koalice připravujeme, rádi bychom 
ho zveřejnili co nejdříve, nejpozději 
pak do konce listopadu. Prioritou 
je nyní příprava rozpočtu na nový 
rok, ta již probíhá,“ řekl primátor Jiří 
Anděl. „Dále musíme pokračovat 
v rozpracovaných akcích a zaměřit 
se i na energetické úspory města,“ 
dodal primátor. 

       (Luděk Stínil)
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Zvolení zastupitelé města Děčína na volební období 2022 – 2026 

Daniel Valko (SPD)

Ing. Jan Palička (ANO)Mgr. Bc. Ivana Poschová (SPD) Ing. Radek Kudrnáč (ANO) Ing. Miroslav Šefara (SPD)

Ing. Jiří Aster (ANO) MVDr. Jana Bednarska (VPD) Ing. Bc. Tomáš Brčák (ODS) Radek Dvořák (SPD)

Radek Flachs (ANO) Jakub Houška (Náš Děčín) Mgr. Otto Chmelík (VPD)

Jiří Kasl (ANO) Ing. Martin Kubš (ODS) Ing. Bc. Anna Lehká (VPD) Mgr. Martin Pošta (VPD)

Jan Sklenář (ANO) Petr Toncar, DiS. (Náš Děčín)

Bc. Petr Zdobinský (Piráti)
Mgr. Bc. Kateřina 
Zimmermannová (ANO)Ing. Valdemar Grešík (VPD)

Ing. Ondřej Smíšek (Náš Děčín)

Další členové rady města:

Další členové zastupitelstva města (řazeni abecedně):

► Zastupitelstvo města Děčín se (vyjma letních prázdnin) schází cca 
jednou měsíčně, a to zpravidla poslední čtvrtek v měsíci. 

► Zasedání zastupitelstva města jsou veřejná (veřejnost může disku-
tovat ke každému schválenému bodu jednání či v samostatné disku-
zi), jsou přenášena živě na YouTube kanále města, kde jsou k dispozici 
také kompletní videozáznamy všech jednání od března 2007.  

► Zastupitelů města je 27, členů rady města devět. Je to stejně jako 
v minulém volebním období. 

► Letos se zastupitelé sejdou ještě dvakrát, a to ve čtvrtek 10. listo-
padu a 15. prosince. Právě na posledním letošním jednání se bude 
hlasovat o rozpočtu města na rok 2023. 

► Rada města se schází zpravidla jednou za 14 dní a její jednání jsou 
neveřejná. Usnesení rady a zastupitelstva jsou zveřejněná na webu 
města v sekci Město/Vedení města. 
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4. listopadu 2022 Vánoce/zoo krátce z města a okolí4. listopadu 2022

Město Děčín si v pátek 28. října 
připomnělo vznik samostatného 
Československa. Tradiční vzpo-
mínkový akt proběhl jak u budovy 
magistrátu na Mírovém náměstí, 
tak i v budově B1. Společně se ho 
účastnili primátor města Jiří Anděl 
a náměstek primátora Jan Skalický. 

Město rozdalo veřejnosti rostliny 
ze sundaných květinových míst na 
Smetanově nábřeží. „Dříve se kvě-
tiny vyhazovaly, což mi připadalo 
nesmyslné. Navrhl jsem proto, aby 
květiny posloužily i nadále a lidé 
je mohli použít. Jsem rád, že se 
tento nápad podařilo dotáhnout 
do konce,“ říká Tomáš Brčák (ODS), 
bývalý náměstek primátora. Lidé 
si měli možnost poslední říjnový 
víkend odnést květiny například 
z Tyršova mostu. 

Každý, kdo zavítá do Děčína mimo 
hlavní sezónu a zároveň v něm 
pobude více než dvě noci, nově do-
stane tzv. Kartu hosta. Díky ní bude 
mít až 20% slevu na vstup do pěti 
děčínských atraktivit. Karta hosta 
představuje turistickou slevovou 
kartu v podobě papírového lepo-
rela. V něm turista nalezne kupóny 
s 20% slevou na vstup na Zámek 
Děčín, do ZOO Děčín, Oblastního 
muzea, Aquaparku a Hopsária. Akce 
platí pro turisty, kteří se ubytují 
v období 1. října až 31. března na 
minimálně dvě noci v některém 
z děčínských ubytovacích zařízení.

Na Labském nábřeží v blízkosti 
via ferraty vzniká nové místo pro 
přecházení z důvodu zajištění větší 
bezpečnosti chodců, kteří se v této 
lokalitě pohybují. Práce, kvůli 
kterým musí chodci i řidiči počítat 
s omezením, potrvají do 11. prosin-
ce letošního roku. Průchozí bude 
vždy chodník pouze po jedné stra-
ně, zatímco druhý bude uzavřen, 
průjezd vozidel v minimální šíři 5,5 
metrů zůstane po celou dobu prací 
zachován. 

Výplata odměn za práci v okrsko-
vých volebních komisí bude vypla-
cena s výplatním termínem magist-
rátu, tj. v pátek dne 11.11.2022 tak, 
jak si členové komisí uvedli do 
osobního dotazníku. Ten, kdo si 
uvedl výplatu odměn hotově do 
pokladny magistrátu, bude v tento 
den připravena k vyzvednutí od 
12:45 hodin. 

S hlubokým zármutkem v srdci 
oznamujeme, že nás v úterý 18. 
října 2022 navždy opustila vážená 
paní Mgr. Lenka Plicková, zmocně-
ná zástupkyně Centra sociálních 
služeb Děčín, příspěvkové organi-
zace. Upřímnou soustrast rodině 
a blízkým. 

Dva druhy želv jsou novými obyvateli děčínské zoo

Zoologická zahrada Děčín nově 
chová dva druhy plazů, konkrétně 
želv. Prvním je želva podlouhlá, 
druhým pak kajmanka supí. 

Želva podlouhlá je želvou 
suchozemskou. Ve volné přírodě se 
vyskytuje v Jihovýchodní Asii. 

„Je to typický obyvatel přízem-
ního patra tropického pralesa. Žije 
tedy spíše v přítmí a nevyžaduje 
tolik slunečního svitu, jako želvy 
ze Středomoří, které se velmi často 
chovají jako domácí mazlíčci. Živí 
se zelenou potravou, houbami, spa-
daným ovocem, ale nepohrdne ani 
živočišnou složkou v podobě plžů 
nebo žížal,“ vysvětlil vrchní chovatel 

Petr Haberland. Želva podlouhlá je 
bohužel jedním z nejkonzumova-
nějších želvích druhů v Číně. Nejen 
kvůli jejímu údajně chutnému 
masu, ale také proto, že dle tamní 
medicíny má rozemletý prášek 
z krunýřů afrodisiakální účinky. Jde 
proto o kriticky ohrožený druh. 
Dorůstá přibližně 30 cm a váha se 
v dospělosti pohybuje mezi 3–3,5 
kg.

Kajmanka supí je na rozdíl od 
želvy podlouhlé želvou vodní. Ve 
volné přírodě obývá řeky a mokřa-
dy jihovýchodní části USA, zejména 
řeku Mississippi. „Jde o největší 
sladkovodní želvu světa. Největší 

jedinci mohou mít krunýř dlouhý až 
80 centimetrů a mohou vážit více 
než 100 kilogramů. Je to predátor, 
který dokáže ulovit nejrůznější 
kořist. Mláďata žerou vodní plže, 
korýše, ryby a obojživelníky, do-
spělci jsou schopni chytit a pozřít 
i velké vodní ptáky, savce, hady 
a jiné druhy želv,“ doplnil Haber-
land. Číhá-li pod vodou na kořist, 
otevře do široka čelisti a mezi nimi 
pohybuje červeně zbarveným 
jazykem, který připomíná červa. 
Je to výborné vnadidlo pro ryby. 
Jakmile ryba lapne po domnělé 
kořisti, želva sklapne čelisti a kořist 
pozře. V čelistech má kajmanka 

takovou sílu, že je schopna člověku 
bez problému ukousnout prst.

Želvy podlouhlé získala Zoo 
Děčín od soukromého chovatele, 
kajmanky supí pochází z Inspekcí 
životního prostředí ČR zadržené 
nelegální zásilky. „Námi chovaní 
jedinci obou druhů jsou ještě 
mláďata vážící jen několik desítek 
gramů, zatím jsou proto chováni 
v zázemí, ale i přesto je návštěvníci 
mohou vidět. Najdou je v místnosti 
veterinární ošetřovny, do které lze 
nahlédnout oknem zadní strany 
správní budovy,“ ukončil vrchní 
chovatel.     
          (Zoo Děčín)

Street food, koncerty i rozsvícení stromku. 
Advent v Děčíně odstartuje 26. listopadu
Děčínský advent začne poslední 
víkend v listopadu a s ním i první 
vánoční akce. Lidé se mohou 
těšit na různá kulturní předsta-
vení, Vánoční food market a také 
na každoroční rozsvícení strom-
ku, které se letos netradičně 
koná pod knihovnou. Na první 
adventní neděli pak naváže 
Vánoční zpívání se svařákem na 
Husovce a řada dalších akcí.

Na vánoční atmosféru se mohou 
lidé naladit už 26. listopadu, den 
před první adventní nedělí. Pod 
knihovnou se bude konat Vánoční 
food market, kde zájemci budou 
moct ochutnat vánoční street food 
nebo nakoupit jedlé i jiné dárky. Po 
celou dobu food marketu budou 
k vidění i poslechu různá hudební 

vystoupení. Zahraje např. špičkový 
trumpetista Julius Bartoš či Big 
Band, složený z bývalých i součas-
ných žáků konzervatoře v Teplicích. 

V neděli 27. listopadu se bude 
konat tradiční Rozsvícení vá-
nočního stromu, tentokrát pod 
městskou knihovnou. Město láká 
jak na vánoční stánky, tak i na 
bohatý kulturní program. Ten 
se skládá z loutkového Sváťova 
dividla, vánoční pohádky od 
Divadla Krabice Teplice či z vystou-
pení dvou děčínských pěveckých 
sborů – Pomněnky a Pěvecký sbor 
Gymnázia Děčín. Od pěti hodin 
večer je pak naplánované slavnost-
ní rozsvícení stromku a možná se 
připojí i andělé. Poté odstartuje 
pražská skupina MarZ, která se 
svou tvorbou pohybuje na hranici 

folku, jazzu a popu. Adventní večer 
uzavře vánoční koncert zpěváka 
Daniela Hůlky a jeho dlouholetého 
přítele, multiinstrumentalisty Jiřího 
Škorpíka. 

Všechny víkendové akce začnou 
v deset hodin dopoledne. V čase 
mimo kulturní představení se bu-
dou moct lidé podívat na tradiční 
dřevosochání nebo se účastnit 
libverdské vánoční dílny a vyrobit 
si vlastní adventní svícen, případně 
i jiné vánoční dekorace. Návštěv-
níky celým programem provede 
moderátor Tomáš Kettner.

V duchu Vánoc se ponesou 
i pozdější prosincové akce. Město 
nabídne Rockové Vánoce s Kram-
pus čerty, páteční DJ’s advent 
tour, Vánoční Swap či Vánoční trhy 
regionálních výrobců. Na své si 

přijdou také děti při Pohádkovém 
dni před íčkem nebo i fanoušci 
Wima Hofa o vánočním dni pro 
otužilce. Zároveň se bude každou 
středu pořádat Vánoční zpívání se 
svařákem na Husově náměstí. Akce 
začne vždy ve dvě odpoledne a na 
šestou se přesune do Křížovy ulice, 
kde bude také možnost zahřát se 
nad hrnkem svařeného vína. V plá-
nu jsou i Vánoční koledy s Karlem 
Suchánkem nebo koncert ukrajin-
ské zpěvačky Lumary. 

Podrobnosti k adventnímu 
programu se pravidelně aktualizují 
na webu www.idecin.cz a také na 
facebookových stránkách Město 
Děčín a Děčín pro turisty. 

Program vánočních akcí najde-
te na straně 7.      

                       (red)

V České republice proběhne  
11. ročník Dne bez dluhů. Lidé, kteří 
se potýkají se splácením dluhů 
a potřebují poradit, mohou po celý 
měsíc listopad využít bezplatnou 
telefonní linku 800 700 880 anebo 
pokládat své otázky prostřednic-
tvím webových stránek www.
nasedluhy.cz. Současně zájemci 
mohou odborné poradce zdar-
ma požádat o výpis z Centrální 
evidence exekucí, tedy informaci, 
jestli je proti nim aktuálně vedena 
exekuce. Organizátorem Dne bez 
dluhů je společnost KRUK Česká 
a Slovenská republika, hlavním 
partnerem akce je již několik let 
Úřad práce ČR. Průměrná výše 
dluhu dlužníků z Ústeckého kraje 
v roce 2022 je 29 000 korun, častěji 
a více si půjčují muži. 

Zastupitelé města se v letošním 
roce sejdou ještě dvakrát, a to ve 
čtvrtek 10. listopadu a poté ještě 
15. prosince. Zasedání budou pro-
bíhat na velkém sále Společenské-
ho domu Střelnice vždy od 14 hod. 
a budou přenášena online.

Společnost SUDOP Praha bude 
v Děčíně od listopadu a června 
příštího roku v rámci optimalizace 
traťového úseku Ústí n. L.-Střekov 
– Děčín východ provádět prů-
zkumné sondy a hydrogeologické 
měření v Nebočadech, Boleticích 
n.L., Křešicích a na Starém Měs-
tě. Proběhne také pasportizace 
studní pro hromadné i individuální 
zásobování situovaných nejblíže 
k železniční trati. 

zdravím vás v tomto již opravdu 
podzimním čase. Máme po vol-
bách, které nastavily poměry na 
další čtyři roky. Na základě jejich 
výsledků pak proběhla povolební 
vyjednávání, která vyvrcholila 
ustavujícím jednáním zastupitel-
stva města 24. října. Toto jednání 
bylo poznamenáno zejména 
soudní žalobou tří, ve volbách 
neúspěšných, občanů, kteří se 
domáhali prohlášení neplatnosti 

volby jednoho kandidáta. I přesto, 
že nebylo známo rozhodnutí kraj-
ského soudu, zastupitelé složili slib 
a zvolili primátora, náměstky 
a radu města. Už toto první 
jednání ukázalo, že se v Dě-
číně zkrátka bez vzájemných 
půtek, podezřívání a obviňo-
vání asi nedokážeme obejít. 
Krajský soud nakonec návrh zamítl. 
Pro mě je podstatné, že se mi poda-
řilo obhájit křeslo primátora města, 
a tedy že mám tu čest a možnost 
pro vás pracovat i nadále. Nečeká 

nás s novým vedením města lehké 
období – nacházíme se uprostřed 
krize, která souvisí jednak s me-

zinárodní situací, jednak 
s nekompetentními kroky 
naší vlády a projevuje se 
zejména obavami z budouc-
nosti, z nedostatku energie 
a s nebývalým tempem 

růstu cen všeho možného. Věřím 
ale, že Děčín i v této zkoušce obsto-
jí, že sestavíme rozumný rozpočet, 
který umožní nejen přežít, ale také 
pokračovat v cestě k rozvoji města, 

jeho infrastruktury, a tím také 
k vyšší kvalitě života. Těším se na 
to, že se budeme i nadále setkávat 
nejen na stránkách Zpravodaje, 
ale zejména při běžném životě ve 
městě. A začít můžeme už v nad-
cházejících akcích předvánočního 
času, adventu. Ještě jednou děkuji 
všem, kteří nám dali v komunál-
ních volbách důvěru. 

Pevné zdraví a podzimní poho-
du vám všem přeje

Ing. Jiří Anděl, CSc.
primátor

Novelou zákona o ochraně ovzduší 
se změnil zákazu topení v kotlích 
na pevná paliva horší než 3. třídy 
v rodinných a bytových domech 
nebo ve stavbě pro rodinnou 
rekreaci. Původní termín zákazu se 
posouvá z 1. 9. 2022 na 1. 9. 2024. 
Pro kotle na pevná paliva umístěné 
v jiných objektech platí původní 
termín 1.9. 2022.

Město Děčín v současné době 
nabízí formou obálkové metody 
k pronájmu tři různé byty. Jeden 
byt je v Lodní ulici, dva v Tržní ulici. 
Nabídky na předepsaném formulá-
ři je třeba podat do pondělí  
7. listopadu 2022. Podrobnosti 
o nabízených bytech najdete na 
webu města www.mmdecin.cz. Na 
webu města jsou kromě podrob-
nějších informací k jednotlivým 
bytům k dispozici také potřebné 
formuláře, které je třeba vyplnit.

Město Děčín spustilo novou službu 
obyvatelům města: Platební bránu 
www.decinak.cz. Každý, kdo má 
trvalý pobyt v Děčíně díky ní za 
pár vteřin zjistí, kolik peněz dluží 
městu. Rovnou může svůj dluh/
nedoplatek také uhradit, a to 
z pohodlí domova. Zabere to jen 
několik vteřin. Možné je také přes 
platební bránu uhradit poplatek za 
odpad na další pololetí. Splatnost 
poplatku za odpad je 30. listopadu 
2022.

Vážení spoluobčané,
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Od listopadu patří v Děčíně nápojové kartony do žlutých nádob

Bufetové 
snídaně 
pro rodičky

Bufetové snídaně si mohou 
vybrat nově maminky po porodu 
a hospitalizované těhotné pacient-
ky v Nemocnici Děčín. Společný 
projekt nutričního týmu a vedení 
nemocnice úspěšně zavedla Krajská 
zdravotní, a.s., v Nemocnici Most, 
kde měl velký ohlas.

„Maminkám se nový způsob sní-
daňového servisu v děčínské porod-
nici líbí, má jednoznačně úspěch. 
Poprvé jsme jim takto snídani 
připravili 3. října a funguje to velmi 
dobře i díky skvělé spolupráci s na-
ším stravovacím provozem. Nabídku 
mají vyloženou na pultě i v lednici. 
K dispozici je široká nabídka sýrů, 
jogurtů, ovoce a zeleniny, několik 
druhů čaje, melta, caro, kakao, džus, 
dostatek pečiva,“ uvedla k novince 
Petra Ludviková, vrchní sestra Gyne-
kologicko-porodnického oddělení 
Nemocnice Děčín, o.z.

„Bufetové snídaně se pro matky 
po porodu ukazují jako vítaná 
změna. Kromě zvýšení komfortu 
při pobytu v porodnici chceme ma-
minkám v naší nemocnici tímto způ-
sobem nabízet nutričně správnou 
a vyváženou stravu a zároveň vyjít 
vstříc jejich potřebám,“ řekl Michal 
Hanauer, ředitel Nemocnice Děčín.

V děčínské porodnici ročně pro-
běhne až sedm set porodů.    (red)

Město změnilo od listopadu způ-
sob sběru a svozu nápojových kar-
tonů - tetrapaků. Nově se nápojové 
kartony vhazují vymyté a rozložené 
nebo sešlápnuté do žlutých nádob 
na plast. Současná technologie tří-
dění umožňuje sběr tohoto druhu 
odpadu ve směsi s plastem. Dosud 
byl systém třídění nápojových kar-

tonů v Děčíně nastavený tak, že se 
svážely jednou měsíčně v oranžo-
vých pytlích ukládaných k nádobám 
na tříděný odpad. Pytle již nebudou 
na recepcích magistrátu k dispozici. 

Nápojový karton je vytvořen 
z několika vrstev různých materiálů, 
přičemž každý plní konkrétní funkci 
– ochrannou a nosnou: papírový 

karton je lehký, polyethylen je 
nepropustný pro vodu i mikroor-
ganismy a hliník chrání obsah před 
pronikáním světla. Některé nápo-
jové kartony jsou složeny z těchto 
tří materiálů (tzv. „aseptické“), jiné 
obsahují pouze papír a polyethy-
len (tzv. „neaseptické“). Nápojové 
kartony bez hliníkové vrstvy se po-

užívají na potraviny určené k rychlé 
spotřebě (většinou smetany, kefíry, 
jogurtová a čerstvá mléka). Nápojo-
vé kartony s hliníkovou fólií fungují 
podobně jako konzerva, takže se 
do nich plní nápoje s prodlouženou 
trvanlivostí (nejčastěji trvanlivá 
mléka, víno apod.).     

            (Romana Silvarová)     

26.11. Vánoční food market 
10–19 hod. pod knihovnou

27.11. Rozsvícení vánočního stromu 
10–19 hod. pod knihovnou

30.11. Vánoční zpívání se svařákem
14 hod. Husovo náměstí  / 18 hod. Křížová ulice 

2.12. DJ´S advent tour Phobiacs
16 hod. pod knihovnou 
3.12. Pohádka 
Kouzelný vánoční zvonek 
10 hod. v knihovně

3.12. Čertovský rej v zoo
14 hod. Zoo Děčín

3. a 4.12. Tradiční vánoční jarmark
10-17 hod. Oblastní muzeum Děčín

4.12. Rockové Vánoce / Krampus čerti 
16 hod. pod knihovnou 
4.12. Zámecké pohádkové 
odpoledne 
od 15 hod. Zámek - barokní sál 
6.12. Vánoční Swap pod knihovnou
11-18 hod. pod knihovnou 
 7.12. Vánoční zpívání se svařákem
14 hod. Husovo náměstí  / 18 hod. Křížová ulice 

 8.12. Pohádkový den před íčkem
10 / 15 / 17 hod. pod knihovnou

9.12. DJ´S advent tour 
Young Selektazz
16 hod. pod knihovnou
 10.12. Vánoční trh na Husovce
10-18 hod. Husovo náměstí

11.12. Zámecký adventní trh 
10-18 hod. Zámek - nádvoří

14.12. Vánoční  zpívání se svařákem
14 hod. Husovo náměstí / 18 hod. Křížová ulice  
 15.12. Vánoční trh 
regionálních výrobců
10-18 hod. pod knihovnou 
16.12. DJ´S advent tour 
Decksters group
16 hod. pod knihovnou

17.12. Vánoční trh na Husovce
10-18 hod. Husovo náměstí

18.12. Vánoce s otužilci
12-15 hod. Smetanovo nábřeží
 20.12. Vánoce nad Děčínem, 
ZŠ Na Stráni
14-18 hod. Křížová ulice

21.12. Vánoční zpívání se svařákem
14 hod. Husovo náměstí  / 18 hod. Křížová ulice  
 23.12. DJ´S advent tour DCGround
16 hod. pod knihovnou

Město má přislíbenou dotaci na výměnu veřejného osvětlení 
Více než 9,5 milionů korun může 

město Děčína získat jako dotaci od 
Ministerstva průmyslu a obcho-
du. Finanční prostředky poslouží 
na výměnu veřejného osvětlení 
za úspornější varianty. Město již 
dostalo od ministerstva dopis. 

„Ministerstvo nám napsalo, že 
naše žádost byla shledána jako 
úplná, formálně správná a přijatel-

ná z hlediska podmínek pro přijetí 
žádosti. Z těchto důvodů byla 
v souladu s podmínkami výzvy 
k podávání žádostí, akceptována,“ 
říká bývalý náměstek primátora 
Tomáš Brčák (ODS) s tím, že nové 
vedení města musí tuto investiční 
akci dotáhnout do konce. 

Pokud město splní veškeré pod-
mínky, dosáhne na dotaci ve výši 

9 593 520 korun, což je maximální 
výše dotace. 

„Výhodou této dotace je, že 
nám ji proplatí v plné výši projektu 
dopředu,“ dodává Brčák. 

Energetické úspory patří mezi 
jedny z priorit města. Kromě úspor-
nějšího veřejného osvětlení město 
plánuje také solární elektrárny na 
svých budovách.         (Luděk Stínil)

Stavba nemocnice úspěšně pokračuje 

V areálu děčínské nemocnice je v posledních měsících živo, probíhá tu stavba nového pavilonu Emergen-
cy. Nový pavilon bude propojený se stávající budovou, kde sídlí chirurgie. Přibude také nové parkoviště 
přímo před novým pavilonem. Stavba pavilonu Emergency je první fází rozvoje nemocnice. Během 
druhé fáze vznikne nový Pavilon péče o matku a dítě včetně hemodialyzačního střediska a nadzemního 
propojovacího koridoru. Druhou fázi již schválilo vedení Ústeckého kraje, do jehož sítě nemocnic děčín-
ská nemocnice spadá. 
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Válečníci U14 vyhráli mezinárodní turnaj CEYBL
V říjnu Děčín hostil první letošní 
turnaj mezinárodní soutěže 
hráčů do 14 let Central Europe 
Youth Basketball League (CEY-
BL). Pro naše hráče to byla skvělá 
příležitost potkat se jednak se 
zahraničními soupeři (Německo, 
Rakousko), jednak si poměřit síly 
s TOP týmy z Čech. 

Turnaje se zúčastnily: BBLZ - 
Reach the Top (Rakousko), Sokol 
Pražský, Tigers České Budějovice, 
Mitteldeutsche Basketball Acade-
my (Německo), Jižní Supi a domácí 
Válečníci.

Děčíňáci vstoupili do turnaje 
skvěle a vítězství nad nakonec 
druhými borci z rakouského BBLZ 
odstartovalo šňůru pěti jedno-
značných výher, Válečníci tak jako 
jediní neporažení turnaj CEYBL U14 
vyhráli.

V otvíráku turnaje jsme v 9 hodin 
ráno nastoupili proti rakouskému 

týmu BBLZ - Reach the Top z Klos-
terneuburgu. 100% koncentrovaný 
děčínský tým od úvodu navyšoval 
skóre a díky zodpovědné práci 
hráčů základní rotace se mohlo 
na palubovku podívat již v první 
čtvrtině 12 hráčů. V plné rotaci 
jsme odehráli celý zápas, bodově 

Realizace projektu Škola pro všechny II skončila 
Projekt, který trval od září 2020 

do srpna 2022, byl v rámci inkluze 
celkově již třetí a znamenal velký 
přínos pro školy, zřizovatele, žáky 
a jejich rodiče. Do projektu se 
zapojilo devět mateřských a deset 
děčínských základních škol. Cílem 
projektu bylo zvýšit kvalitu vzdě-
lávání žáků a dětí na 10 základních 
a 9 mateřských školách v Děčíně.

Projekt, financovaný z Operač-
ního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání,  pomohl školám díky 
spolupráci a dobrému vedení se 
lépe a rychleji zorientovat v proble-
matice inkluze. 

Na školách tak mohli působit 
koordinátoři inkluze, kariéroví 
poradci, školní asistenti, kteří na ně-

kterých školách zůstávají i nadále. 
Základní školy navázaly úzkou 

spolupráci s Informačním a pora-
denským pracovištěm Úřadu práce 
v Děčíně. Díky nastavenému sys-
tému kariérového poradenství na 
děčínských školách v rámci tohoto 
projektu získalo město zvláštní 
uznání v soutěži Národní cena  
kariérového poradenství v roce 
2021 za rozvoj systému kariérového 
poradenství na základních školách. 

Mateřské školy získaly zkušenosti 
v nové komplexní metodě pro 

předškolní vzdělávání v progra-
mu Začít spolu. Tento program je 
v současné době nastaven v MŠ 
Riegrova, MŠ Klostermannova a MŠ 
Májová. Program využívá projekto-
vé učení, integrovanou tematickou 
výuku a podnětné prostředí ve 
třídě, dále prosazuje inkluzi dětí se 
speciálními vzdělávacími potřeba-
mi. 

Dalším cílem bylo prohloubit 
spolupráci a vztahy mezi školou 
a rodiči, snížit nerovnosti ve vzdě-
lávání a školní neúspěšnost dětí 

a žáků. Nechybělo také sdílení dob-
ré praxe a předávání si zkušeností 
a poznatků mezi školami navzájem. 
V průběhu projektu probíhaly 
vzájemné návštěvy, kdy se jednot-
liví pracovníci škol seznamovali 
s prostředím na ostatních školách 
a získali nové náměty na případné 
zlepšování školského prostředí.

Některé školy s nadprůměrným 
zastoupením sociálně znevýhod-
něných žáků získaly možnost po-
kračovat v novém projektu v rámci 
Národního plánu obnovy, který 
plynule navazuje na právě skon-
čený projekt Škola pro všechny II. 
V ostatních případech si personální 
pozice školy řeší individuálně. 

         (red) 

Žaloba na neplatnost volby kandidáta
Na správě města se mají podílet 

zastupitelé, kteří v Děčíně fakticky 
bydlí. Mé zkušenosti potvrzují, že 
míra odpovědnosti je při roz-
hodování o záležitostech města 
významně ovlivněna vztahem 
k místu, kde žiji a kde chci žít 
i v budoucnu. 

Negativním příkladem byl Pra-
žák Vojtěch Ryvola, jeden z inves-
torů Obchodního centra Pivovar, 
který ve volebním období 2014-
2018 z pozice zastupitele zařídil 
co pro své podnikání potřeboval, 
mandát složil a Děčín opustil. Do 
konce volebního období nepo-
čkal. Proto jsem ocenil, že občané 
podali žalobu na neplatnost volby 
kandidáta Ing. Jana Skalického 
v letošních komunálních volbách. 
Ing. Jan Skalický je známý pražský 
lobbista, jehož zájem je prosadit 
projekty vodního koridoru Dunaj–
Odra–Labe a stavbu jezu na Labi. 
Obecně považuji prosazování 
jednorázových lobbistických cílů 

prostřednictvím zastupitelského 
mandátu pro osud města a jeho 
občany za nebezpečné.

Soud žalobu zamítl. Je poučné, 
jaké argumenty k zamítnutí vedly. 
Usnesení č.j. 115 A 4/2022-181 je 
zveřejněné na úřední desce soudu.     

Soudy obvykle v těchto pří-
padech zkoumají, zda kandidáti 
v místě trvalého bydliště skutečně 
bydlí, a pokud je např. prokázána 
neuživatelnost bytu, tak návrhu na 
neplatnost vyhovují. 

Z usnesení a svědeckých výpo-
vědí vyplývá, že: Ing. Jan Skalický 
měl „faktický pobyt“ v bytě (58,2 
m2 viz. katastr nemovitostí) paní 
zastupitelky Jitky Flachsové, 
v kterém si od 1. 5. 2022 za 5 500 
Kč/měsíčně pronajal jeden pokoj. 
Spolu s ním v bytě bydlela dcera 
paní Flachsové, její přítelkyně, tři 
psi a kočky. Několik svědků uvedlo, 
že z bytu vycházel zápach, který 
obtěžoval natolik, že podali stíž-
nost na odbor životního prostředí. 

SVJ nebyla změna počtu osob 
ohlášena. Z jedenácti uživatelů 
a vlastníků bytů v domě vyplývá, 
že Ing. Jana Skalického v domě 
nikdy neviděli. Dokonce Ing. Jana 
Skalického v průběhu několika šes-
ti měsíců neviděl ani soused, který 
bydlí na stejném podlaží v proti-
lehlém bytu. 

Přesto soud uvěřil tomu, že Ing. 
Skalický v Děčíně měl faktický 
pobyt a žalobu zamítl, což je třeba 
respektovat. 

Viděl jsem hodně, ale že by si 
někdo, tím spíš osoba formátu jako 
je Ing. Jan Skalický, pronajal za 
luxusních 5500 Kč jednu místnost 
v bytě a bydlel tam v zápachu ještě 
s dalšími lidmi a zvířaty jsem ještě 
neviděl. Překvapilo mě, že soud 
neuznal za nutné provést zásadní 
důkaz, a to místní šetření, což by 
jistě k odkrytí pravdy a věrohod-
nosti prospělo. 

Bc. Petr Zdobinský, 
zastupitel města (Piráti Děčín)

výrazný byl Buben (24), Kopecký 
(16) a Houška (14), celkové skóre 
84:63 (27:10 51:29 63:55) pro Děčín.

Druhé páteční utkání mělo po-
dobný průběh a ani Sokol Pražský 
- vedoucí tým skupiny A žákov-
ské ligy - nestačil na rozběhnuté 
Válečníky, skóre 94:69 (29:20 46:39 

73:57), Houška a Kopecký 25 bodů.
Byť se na turnaji v Děčíně 

sešly opravdu TOP týmy žákov-
ské kategorie, ani jeden z nich 
nepředstavoval herně pro děčínské 
Válečníky zásadní problém. Kluci 
si šli jednoznačně za vítězstvími, 
rychlou, celoplošnou, kontaktní 
hrou ničili soupeře a hráči se po-
souvali i v modelovaných situacích. 
V sobotu Válečníci sfoukli německý 
Mitteldeutsche Basketball Aca-
demy 66:57 (19:16 45:29 54:45) 
a večer i Tigers České Budějovice 
62:37 (12:6 34:14 46:31).

V posledním nedělním utkání 
Válečníci potvrdili roli favoritů a tur-
naj uzavřeli vítězstvím nad Jižními 
Supy 91:41 (22:4 47:20 73:29).

Zúčastnění hráči: Bajcura, Bihun, 
Buben, Čech, Důra, Holub, Houška, 
Kolesa, Kopecký, Koštíř, Kotek, 
Kovařík, Libich, Novák, Pastor, Pém, 
Strnad, Trnečka, Zdeněk. 

  (Jakub Houška)

Děčínské sprinty 2022: Naši plavci byli úspěšní 
Sobota 15. 10. proběhla ve 

znamení plaveckých soubojů. 
Do Aquaparku Děčín se sjelo 
180 plavců z 11 klubů. Ti nejlepší 
z každé disciplíny získali medaile 
a diplomy.

Již při ranním zahájení bylo jas-
né, že dojde k nelítostným bojům 
a bude se na co koukat. Domácí 
Plavecký klub Děčín nominoval 
neuvěřitelných 40 závodníků. 
Finále všech věkových katego-

riích v disciplíně 50 m volným 
způsobem byla dechberoucí 
a automatická časomíra OMEGA 
přidala na kvalitě a přesnosti. Na 
konci celého programu se konaly 
štafety v polohovém závodu MIX 
(2 dívky a 2 chlapci a s podmínkou, 
že každý bude jiný ročník naroze-
ní), kde první tři družstva získala 
pohár. V konečných výsledcích 
plavci z Děčína obsadili přední 
příčky a řada z nich získala ve velké 

konkurenci nejvyšší ocenění. Po 
celkovém sečtení zůstalo na do-
mácí půdě 51 medailí a štafetový 
pohár za 1. místo. Právě zlatý pohár 
ze štafet byl velmi ceněný kvůli vy-
rovnanému souboji s týmy Mostu, 
Roudnice nad Labem a Chomuto-
va. Děčínská štafeta byla ve složení 
– znak Tomáš Čermák, prsa Alžběta 
Blažková, motýlek Nina Červinková 
a kraul Petr Šolín. K těmto 4 medai-
lově nejúspěšnějším plavcům se 

dále přidali: Vojtěch Fořt, Barbora 
Silná, Tereza Vaščíková, Anežka 
Žáčková, Sára Zounková a Marta 
Netušilová. Mezi devítiletými 
zářili Albert Votík, Eliška Horáčková 
a Adéla Sobotková. 

Krátké video, fotky a výsledky 
jsou k vidění na www.pkdecin.cz. 

Poděkování patří městu Děčín 
za podporu a také všem, kteří se 
podíleli na organizaci této akce.        

        (JM)

Kontakty 
na magistrát: Z PRAVODAJ
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Telefonní spojení 
412 593 111, 412 591 111
Elektronická adresa podatelny 
posta@mmdecin.cz 
Bezplatná telefonní linka 
800 100 730
 
Základní úřední hodiny magis-
trátu jsou v pondělí a ve středu 
od 8:00 do 17:00 h, v úterý a ve 
čvrtek od 8:00 do 13:00 h.  
Podatelna je přístupná každý 
všední den od 7:30 h, v pondělí 
a středu do 17:00 h, v ostatní 
všední dny do 14:30 h. 
Provozní doba pokladen je 
v pondělí a středu od 7:45 do 
17:00 h, v úterý, čtvrtek a pátek 
pak od 7:45 do 14:30 h s tím, že 
každý den mají poklady od 12:00 
do 12:45 h přestávku. 
Kontakty na jednotlivé odbory 
najdete na webu města
www.mmdecin.cz.



Své náměty, připomínky a dotazy
 můžete posílat na adresu:

tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODA J

inzerceinzerce
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Délky štěpin: 
25, 33, 40, 50 cm

č.p. 114 - Janská u Děčína
Informace a objednávky na: 

tel. 773 223 600
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DŘEVO
DĚČÍN

Zámek jako kasárna 
sobota 19. listopadu 2022 | 14:00, 15:00, 16:00

Speciální prohlídky mapující období pobytu 

armád na děčínském zámku. 

Vstupenky doporučujeme rezervovat. | Jednotné vstupné: 160 Kč.

www.zamekdecin.cz

PODZIM – ZIMA

NOVÁ 
KOLEKCE

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz

JÍT VLASTNÍ CESTOU

HŘENSKO 131

VÝPRODEJMožnost krátkodobého i dlouhodobého 
parkování nákladních a osobních aut 

s možností pronájmu autodílny.

ZEMNÍ PRÁCE / DOPRAVA
PRONÁJEM

Z PRAVODAJ
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

HOTEL A RESTAURACE
www.kocanda-decin.cz
rezervace: 739 012 280

Děčín Staré město
KOCANDA
- HOTEL – RESTAURACE – DĚČÍN -

SVATOMARTINSKÁ  
HUSA KOCANDA

DĚČÍN
- HOTEL – RESTAURACE – WELLNESS -

polévka
Husí kaldoun s játrovými knedlíčky a domácími nudlemi 65,-Kč
předkrm
Galantina z husích prsou podávaná s bramborovou terinkou,  129,-Kč
máslovým pórkem a dýňový krém
hlavní jídlo 
Konfitované husí stehno na brusinkovém zelí  se špekovým    349,-Kč
a bramborovým knedlíkem, sypané vídeňskou cibulkou
dezert
Domácí dukátové buchtičky s krémem z vanilkových lusků         99,-Kč

pátek 11.11.  – neděle 13.11. 2022

Celkem 642,-Kč

Výhodné menu =599,-Kč
Svatomartinské červené, růžové, bílé víno
Tanková plzeňská 12%

Dovezeme až k Vám přes Dáme Jídlo

®

• dva klimatizované squashové kurty
FIBERESIN certifikované svìtovou
squashovou asociací

• špièkové posilovací

stroje GRÜNSPORT

• šest cvièebních stolù

v salonu„Slender You”

• trenérka - mistrynì ÈR

squash

TÌŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTÌVU

www.duna-dc.cz/sportcentrum

fitness
bowling

DÌÈÍN

• ètyøi bowlingové dráhy pro sportovní
bowling VOLLMER s fluoreskujícím
povrchem

• automatické vyhodnocování

• soukromí pøi høe, vhodné

pro uzavøenou spoleènost

• kvalitní kuchynì a bar

restaurace Gurmán

DUNA

www.duna-dc.cz/sportcentrum

SPORTCENTRUM
DUNA

Ès. legií 876/18
• Dìèín IV

tel.: 412 530 25
0

Teplická 424/69
• Dìèín IV

(nad divadlem)

tel.: 728 144 22
3

Ès. legií 876/18
• Dìèín IV

tel.: 412 530 25
0

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

PRÁVNÍ OCHRANA

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

OPRAVNA OBUVI

www.sluzby-decin.cz
Tyršova 1, Děčín 405 02 

Tel: 601 560 838

A KOŽENÉ 
GALANTÉRIE

VÝROBA KLÍČŮ

tel.: 770 179 560
email: tobez@post.cz

| sekání zahrad a velkých ploch |
| skalky, výsadba rostlin a okrasných dřevin |

| projekty zahrad |

PROŘEŽEME I VAŠE DŘEVINY,
TEĎ JE TEN SPRÁVNÝ ČAS!

Zahradnické
služby

www.tobez.cz

ZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnické
služby

ZahradnickéZahradnickéZahradnické
MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 

OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích
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Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí 5. 11. - 18. 11. 2022    4. listopadu 2022

So 5. 11.   15.00, Ne 6. 11.   15.00 
WEBSTEROVI VE FILMu

So 5. 11.   17.00 
SPOLu

So 5. 11.   20.00, Ne 6. 11.   20.00
HRANICE LáSKY

Ne 6. 11.   17.00  DAB., 
Út 8. 11.   20.00  tit.
IL BOEMO 

Po 7. 11.   19.00 
ZTRATILI JSME STALINA 
PODMOKELSKý FILMOVý KLUB

Út 8. 11.   10.00 
POSLEDNí ZáVOD

Út 8. 11.   17.30, St 9. 11.   20.00 
BLACK ADAM

St 9. 11.   17.30
CIVILIZACE - DOBRá ZPRáVA 
O KONCI SVěTA

Čt 10. 11.   17.30, Pá 11. 11.   20.00 
St 16. 11.   17.30
MICHAEL KOCáB 
- ROCKER VERSuS POLITIK

Čt 10. 11.  20.00  tit., Pá 11. 11. 16.00 
DAB., So 12. 11.  17.00  3D DAB.,
Út 15. 11.   17.00 3D  tit., St 16. 11.   
20.00  tit. 
BLACK PANTHER: 
WAKANDA NECHť žIJE 

So 12. 11.   15.30, Ne 13. 11.   15.30
KVíK

So 12. 11.   20.00 
OBěť

Ne 13. 11.   18.00
AIDA/ ROH

Po 14. 11.   19.00 
ADAM ONDRA: 
POSuNOuT HRANICE

Út 15. 11.   20.00 
GOOD OLD CZECHS

Čt 17. 11.   15.00, Pá 18. 11.   20.00 

GRAND PRIx

Pá 18. 11.   17.30 
PRINCEZNA ZAKLETá V ČASE 2

Kino Sněžník Městské divadlo Děčín

Amida centrum

Zoo DěčínMěstská knihovna

So  12. 11.   16.00                   Barokní sál
ZVířáTKA A LOuPEžNíCI 
Loutková pohádka v podání Sváti 
a Alenky Horváthových. Vstupné: 
50 Kč děti/ 80 Kč doprovod.

So 19. 11.  14.00, 15.00, 16.00
začátek na prvním zámeckém nádvoří
ZáMEK JAKO KASáRNA
Vstupenky doporučujeme rezervo-
vat. Jednotné vstupné: 160 Kč.

Výstavy
Pá 4. 10. - 31. 12.        Zámecká galerie
KRAJINA žENAMI POžEHNANá
Vstup volný

So 5. 11. 
STRAŠIDELNá ZOO

Čt 17. 11. 
MEZINáRODNí DEN 
STuDENSTVA
Studenti po prokázání kartou ISIC 
nebo kartou SŠ vstup za 30 Kč

So 5. 11.   22.00 
TOČíLAS + žYHADLO
Hvězdy severočeské klubové scény 
Točílas z Ústí v Le Garage Noir po-
prvé. Společně s nimi, také poprvé, 
vystoupí domácí Žyhadloo.
Vstupné: 150 Kč

Pá 11. 11.   22.00 

BuTY
Vstupné: 350/400 Kč

Út 15. 11.   19.00
GARážOVý KVíZ 
- STAR WARS SPECIáL
Vstupné: 80 Kč

Čt 17. 11.  20.00 
SILNý řEČI - VLADIMíR 
POLíVKA, JAN NEDBAL, 
FILIP KAňKOVSKý
Vstupné: 250 Kč

Pá 18. 11.   22.00 
POCTA RADIMu HLADíKOVI
Koncert na počest ikony české 
kytary Radima Hladíka.
Vstupné: 300/350 Kč

Výstava chodba 3. patro:
NáVRATY VOLYňSKýCH ČECHů 
Příběh tzv. Volyňských Čechů, od je-
jich příchodu do Ruska v 19. stol., až 
po návrat do Čech po černobylské 
havárii. Ve spolupráci se Sdružením 
Čechů z Volyně a jejich přátel.

Výstava půjčovna:
DESTIGMATIZACE DuŠEVNíCH 
ONEMOCNěNí. Ve spolupráci s Ná-
rodním ústavem duševního zdraví.

Výstava chodba 2. patro:
10 LET V KNIHOVNě S DNEM 
PRO DěTSKOu KNIHu

Přednáškový sál:
Út 8. 11. 17.00 
Metoda RuŠ – česká, jednoduchá 
a praktická metoda, která pomáhá 
lidem žít šťastný život, vyřešit různé 
emocionální i fyzické problémy. 
Přednáší autor metody Karel Nejed-
lý. Vstupné: 150 Kč.

Pá 11. 11. 18.00  
2+KK – Knihovnické křeslo 
pro dva
Jana Orlová, básnířka a perfor-
merka, se ve své tvorbě věnuje 
vztahům, lidskému tělu a intimi-
tě. Její poslední kniha má název 
‚Neutečeš‘. Nela Bártová, výtvarnice 
a sochařka,  členka elektronického 
dua Lowmoe. Její prvotina ‚Na kon-
ci chodby je ráno‘ získala nominaci 
na cenu Magnesia Litera. Eva Pilnaj, 
hudebnice, hráčka na dechové 
nástroje (klarinet, barytonsaxofon 
aj.). Moderuje Radek Kolínský.

Út 15. 11. 17.00 
NáVRATY VOLYňSKýCH ČECHů 
Komentovaná prohlídka výstavy + 
beseda s bývalým ředitelem Stát-
ního okresního archivu Litoměřice 
se sídlem v Lovosicích, PaedDr. 
Jaroslavem Moravcem, znalcem 
problematiky Volyňských Čechů.

St 16. 11. 17.00 

MOuDROST TRAuMATu (The 
Wisdom of Trauma). Projekce filmu 
o traumatech, která ovlivňují náš 
život mnohem víc, než si myslíme. 
Hlavní postavou filmu je Dr. Gabor 
Maté, kanadský lékař, odborník na 
závislosti a léčení traumat.

Zámek

Kdo jsme?
Jsme tu 

již od roku 
1871

Opravíme
13 vagónů 

denně

Je nás více
než 350

Investice do 
budoucnosti

Jsme přední evropská opravna železničních 
nákladních vagónů založená v roce 1871 a již 
30 let úspěšně fungující pod názvem RYKO.

Zabýváme se pravidelnou technickou kontrolou 
a opravami všech typů železničních nákladních 
vozů. Denně ukončíme údržbu 13 vagónů 
a 60 železničních dvojkolí. Disponujeme 
moderním vybavením a silnou technickou 
základnou. 

Jsme pyšní na velké množství řemeslných profesí, 
tým zkušených techniků a spoustu profesionálů 
ve svém oboru. 

Každoročně firma investuje desítky milionů 
korun do svého rozvoje. Aktuálně věnujeme 
velkou energii digitalizaci a automatizaci.

So 5. 11.   19.00 
DuNCAN VE FILMu
Vstupné: 180 Kč, důchodci, 
studenti: 90 Kč

Ne 6. 11.   15.00 
VELRYBA LíZINKA ANEB DOBRO-
DRužSTVí V ČESKýCH řEKáCH
Vstupné: 70, 60, 50 Kč

Út 8. 11.   19.00

RADůZA
Vstupné: 400 Kč, balkóny 350 Kč

St 9. 11.   19.00  D2
JSEM DOMA, ZLATO
Vstupné: 490, 430, 370, 300 Kč

Čt 10. 11.   19.00  e
KAKTuSOVý KVěT
Vstupné: 530, 450, 390, 300 Kč 

So 12. 11.   19.00 
PRACHY !!!
Vstupné: 550, 450, 350,- Kč

St 16. 11.   19.00  D1

SEMAFOR
Vstupné: 390, 350, 290, 250 Kč

Út 8. 11.  20.00 
Úplňková meditace 
se Zlatkou Koštejnovou

Pá 11. 11.  17.30 
Tanec duše 
s Lunou Lopez Královou

So 12. 11.   9.00 – 17.00 
Škola esenciální homeopatie 
a celostní léčby 
s Lunou Lopez Královou

Ne 13. 11.  9.30 – 11.30 
Yoga Wheel 
Workshop s Ivou Jonášovou



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Cena již od 250 Kč / měsíc

NejNej
INTERNETINTERNET

 777 151 151  /  info@jaw.cz  /  www.jaw.cz

v Děčíněv Děčíně

ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

KO U P Í M 
MINCE

ODZNAKY
POHLEDY 
Tel. 732 142 557

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

• OVOCNÉ STROMY 
A KEŘE

• DUŠIČKOVÁ VAZBA 
A SVÍČKY

• VŘESY A CHRYZANTÉMY
• PODZIMNÍ VÝZDOBA

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let


